ДОГОВОР №

(об оказании рекламных услуг)

г. Алматы

       «___» ___________ 2012 г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «___________», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора ____________, действующего на основании Устава, с одной стороны и

Рекламное Агентство ИП «Aleks-Media», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице индивидуального предпринимателя Евглевского В.К., действующего на основании Свидетельства о ГР ИП № 0116961 серия 12915, выданного НК МФ РК, с другой стороны,

вместе именуемые Стороны, а по отдельности Сторона или как указано выше, заключили настоящий Договор о следующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется распечатать и предоставить рекламные услуги по размещению рекламно-информационных материалов, утвержденных Заказчиком (далее именуемых «Материалы»), в виде устанавливаемых за стойкой-ресепшен (внутри помещений сети медицинских лабораторий ”INVIVO”) рекламных стендов или распечатываемых листов на оборотной стороне с результатами анализов конечного потребителя сети медицинских лабораторий ”INVIVO”, а Заказчик обязуется оплатить предоставленные услуги по расценкам, согласованными обеими сторонами, в приложениях к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

1.2. Заказчик обязуется по запросу Исполнителя способом и в сроки, согласованными Сторонами, представлять необходимые и имеющиеся в распоряжении Заказчика сведения и  документы, подтверждающие правомочность Заказчика рекламировать товарные марки, указываемые в Материалах.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. производить оплату услуг Исполнителя на условиях настоящего Договора.

2.1.2. предоставлять Материалы для размещения не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до начала размещения, согласованным Сторонами способом и в рамках технических требований к указанным форматам. Доставка и изготовление Материалов, размещаемых на рекламных стендах, установленных внутри помещений сети медицинских лабораторий «INVIVO» за стойкой-ресепшен осуществляется силами Исполнителя на отдельно согласованных сторонами условиях. При этом данные Материалы должны быть идентичны макетам рекламных материалов согласованным Сторонами к размещению.
2.1.3. предоставлять Материалы с соблюдением требований законодательства Республики Казахстан, в том числе Законов Республики Казахстан «О языках в Республике Казахстан» и «О рекламе». Если деятельность, рекламируемая Заказчиком, подлежит лицензированию, то при рекламе соответствующего товара (работ, услуг), Заказчик обязуется указать на рекламных материалах номер лицензии, наименование органа, выдавшего лицензию и дату её выдачи. Если деятельность или соответствующий товар (работы, услуги), рекламируемые Заказчиком, относятся к медицинским услугам, методам и средствам профилактики, диагностики, лечения и медицинской реабилитации, биологически активным добавкам к пище, а также лекарственным средствам, изделиям медицинского назначения и медицинской технике, то Заказчик обязуется самостоятельно получать разрешения на рекламу данной деятельности или соответствующего товара (работ, услуг) в уполномоченных органах до размещения данных Материалов по Договору. Заказчик несет полную ответственность за содержание и оформление размещаемых в соответствии с настоящим Договором Материалов, за нарушение авторских и иных прав в отношении произведений, вошедших в Материалы, за получение разрешения на размещение согласно настоящему пункту Договора, за нарушение действующего законодательства Республики Казахстан. Все претензии третьих лиц, в том числе авторов и обладателей иных прав, к Исполнителю в отношении Материалов Заказчика должны быть урегулированы Заказчиком своими силами и за свой счет, без привлечения Исполнителя. В случаях, когда Заказчик отказывается исправить допущенные неточности, опечатки, иные несоответствия законодательству Республики Казахстан в Материалах и при этом настаивает на их размещении в соответствии с предоставленными им макетами, Заказчик самостоятельно несет предусмотренную действующим законодательством Республики Казахстан ответственность и самостоятельно оплачивает штрафы, наложенные государственными органами, в отношении Материалов Заказчика.

2.1.4. в течение 10 (десяти) календарных дней после окончания согласованного периода размещения Материалов своими силами забрать Материалы с точек их размещения или по согласованию сторон. По истечении этого срока Исполнитель не несет ответственности за сохранность данных Материалов.
2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. предоставлять Заказчику рекламные услуги по размещению Материалов в сроки и в объеме, указанных в Приложениях к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью. Материалы подлежат размещению после подписания Сторонами акта приемки-передачи макетов Материалов и при необходимости соответствующего Дополнительного соглашения к Договору.
2.2.2 предпринимать все необходимые действия для предотвращения порчи Материалов Заказчика и любых других воздействий, влияющих на их целостность, кроме обстоятельств, оговоренных в п.5 настоящего Договора.

2.1.3. своими силами установить рекламные стенды внутри помещений сети медицинских лабораторий «INVIVO» за стойкой-ресепшен в согласованном Сторонами порядке. Устранять за свой счет все возможные дефекты рекламных стендов, крепежных деталей и проводить ремонтные работы металлоконструкций в течение 3 (трех) рабочих дней с момента фиксирования поломки со своей Стороны/письменного уведомления со стороны Исполнителя.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. согласовывать с Исполнителем и контролировать объем, сроки предоставления услуг, оказанных Заказчику.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. отказать в оказании рекламных услуг Заказчику в случае нарушения Заказчиком условий Договора, в т.ч. правил оплаты.

3.2.2. запросить соответствующие лицензии и сертификаты или копии, если объект рекламирования подлежит обязательной сертификации или лицензированию.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Стороны установили, что стоимость рекламных услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику, приводится в Приложениях к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

4.2.1. Заказчик обязуется произвести оплату услуг Исполнителя в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента получения счета или копии счета. Исполнитель выставляет счет на оплату Заказчику не позднее 7 (Семи) дней с момента размещения Материалов. Наряду со счетом Исполнитель предоставляет Заказчику на утверждение медиа-план/график, в котором отражается стоимость и объем оказанных рекламных услуг:
4.2.2. общее количество точек, на которых установлены за стойкой-ресепшен (внутри помещений сети медицинских лабораторий «INVIVO») рекламные стенды,

4.2.3. общее количество рекламных листов, на которых будут размещаться на обратной стороне результатов анализов Материалы для конечного потребителя сети медицинских лабораторий,

4.3. Заказчик вправе в течение 5 (Пяти) дней со дня направления Исполнителем Акта выполненных работ направить Исполнителю мотивированные возражения по сведениям, содержащимся в Акте, либо обратиться к Исполнителю с запросом о предоставлении дополнительных сведений. В случае неполучения Исполнителем возражений Заказчика или запроса о предоставлении дополнительных сведений в срок, который определен настоящим пунктом Договора, Акт выполненных работ считается подписанным, а оказанные услуги принятыми Заказчиком без возражений.
4.4. Валюта настоящего Договора – тенге. Оплата производится в тенге.

4.5. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Исполнителя.
4.6. В случае несвоевременной оплаты счетов Заказчиком Исполнитель вправе потребовать от Заказчика выплаты пени в размере 1% (один процент) от суммы просроченного платежа, указанного в соответствующем счете, за каждый календарный день просрочки, но не более 10%. Оплата пени, в случае поступления требования со стороны Исполнителя о её выплате, производится Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней со дня письменного уведомления об этом Заказчика со стороны Исполнителя.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств, исходящих из данного Договора, если это неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, в том числе, но не только, стихийных бедствий, пожаров, наводнений, землетрясений, военных действий, массовых беспорядков, транспортных аварий, диверсий, блокады, распоряжений государственных органов или других обстоятельств, независящих от воли Сторон, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий данного Договора и их невозможно было предусмотреть на момент подписания Договора.

5.2. Сторона, которая из-за указанных в пункте 5.1 обстоятельств не может в полном объеме выполнять свои обязательства по данному Договору, должна в течение не более 10 (Десяти) дней в письменной форме сообщить об этом другой Стороне, а в течение 20 (Двадцати) дней предоставить соответствующие подтверждающие документы. Несвоевременное (позднее 10 дней) уведомление о существовании обстоятельств форс-мажора лишает ответственную Сторону права ссылаться на них для оправданий.

5.3. В случае существования обстоятельств, предусмотренных п.5.1 (при условии соблюдения требований п.5.2), срок действия Договора продлевается на период существования таких обстоятельств.

5.4. Стороны пришли к соглашению, что достаточным доказательством существования обстоятельств форс-мажора являются справки компетентных органов власти.

5.5. В случае, если вышеуказанные обстоятельства будут действовать более трех месяцев, любая из Сторон может в письменном виде уведомить другую о полном или частичном приостановлении действия Договора, что освобождает Стороны от взаимных обязательств по данному Договору, за исключением проведения взаиморасчетов в размере уже выполненных Сторонами обязательств.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. В случае выявления противоречий (расхождений) относительно толкований и/или исполнения данного Договора, Стороны урегулируют их путем консультаций и переговоров.

6.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению в решение спорного вопроса, установленным порядком оформляется и предъявляется претензия/претензии, которая/которые рассматриваются Сторонами  в 30-дневный срок.

6.3. В случае полного или частичного отклонения спорный вопрос передается на рассмотрение в Межрайонном Специализированном Экономическом Суде г. Алматы.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2012 г. Если за 20 (двадцать) календарных дней до момента окончания срока действия Договора ни одна из Сторон в письменной форме не проявила желания его приостановить, Договор считается автоматически продленным на следующий календарный год на тех же условиях.

7.2. Стороны не лишаются права разорвать Договор в одностороннем порядке при нарушении другой Стороной своих обязательств.

7.2.1. Договор может быть разорван досрочно в одностороннем порядке при следующих условиях:

- в результате нарушения его условий или невыполнения обязательств по Договору другой стороной при условии предварительного письменного уведомления другой стороны,

- при возникновении обстоятельств, которые перечислены в пункте Форс-мажорные обстоятельства  данного Договора,
- в случае, если проведение процедур Исполнителем невозможно по объективным существенным причинам (смена места нахождения, выход оборудования из строя и т.д.), о чем Исполнитель информирует Заказчика по возможности не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до даты прекращения срока действия Договора.

· в случае, если Заказчик неоднократно в течение договорного периода нарушил пункт 4.2. данного Договора, или имеет задолженность перед Исполнителем за оказанные услуги в размере, большем чем сумма услуг, оказанных за три месяца.

7.3. Термины, используемые в данном Договоре, предназначены для удобства использования его текста и не могут определять, изменять или толковать какое-либо из положений Договора.

7.4. Уведомления, переписка и другая корреспонденция, направляемая в рамках исполнения обязательств по настоящему Договору, признается действительной, если она отправлена по электронной почте, средствами факсимильной связи, либо почтовым отправлением заказным письмом с уведомлением. Стороны согласны признавать информацию, переданную в электронном виде, в качестве доказательств для разрешения споров и разногласий, в том числе при разрешении споров в судебных органах.

7.5. При досрочном или запланированном разрыве Договора Заказчик обязан в полном объеме оплатить все оказанные услуги.

7.6. Взаиморасчеты при завершении или досрочном разрыве Договора проводятся на протяжении 20 (Двадцати) банковских суток с момента приостановления действия Договора.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ТОО " Хладини "

Адрес: РК, г.Алматы,

РНН 600000000000
БИН 000000000000
в АО "Банк "
БИК
ИИК KZ00000000000000000
Директор

Ф.И.О.
 ___________________
	ЗАКАЗЧИК

ИП "Aleks-Media"
Адрес: РК, г.Алматы, ул. Розыбакиева, 216-31.

РНН 600710036557,

ИИН 470728300738,

НДС: не является плательщиком НДС

АО НурБанк, БИК NURSKZKX, кбе 19,

ИИК KZ9084901KZ000220120
Директор
Евглевский В.К.

 ___________________

1